
MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice
IČ 27056660
Email: map@masvas.cz

ZÁPIS
z 2. setkání pracovní skupiny pro podporu moderních didaktických forem

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí
v rámci projektu Naše škola – naše radost IV

reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008360

Místo konání: Zasedací místnost MAS VaS
Masarykovo nám 650, 763 12 Vizovice

Datum a čas konání: 23. 4. 2024 od 15:00 hod

Program:

1. Úvodní slovo a informace o projektu MAP IV

Úvodní slovo pronesla manažerka Štachová, přivítala všechny přítomné členy a představila
program dnešního setkání

2. Náměty na aktivity pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji
klíčových kompetencí v MŠ a ZŠ

Byly probírány náměty a připomínky s imlementační manažerkou Brhláčovou. Mezi
konkrétní otázky patřilo zda je třeba řešit dopravu na akce konané ve Vizovicích, popř.
Slušovicíh pro školy v obci Kašava a Držková. Padl návrh na zaplacení autobusové dopravy a
spojení těchto škol při případných výjezdech. (kontakt na řidiče p. Kolář - 608 574 131) -
podnět bude předán PS financování ke zvážení
V případě, že nebude možné zajistit dopravu, členové PS navrhují konání akcí na třech
místech: Vizovice, Slušovice, Kašava.

3. Plán aktivit v oblasti moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových
kompetencí v MŠ a ZŠ na další období

Implementační manažerka Brhláčová představila plán aktivit, které jsou již naplánovány a
mají přesný termín. První z akcí pro děti bude festival IQ play (polovina května, který bude
odpoledne otevřen pro širokou veřejnost.
Další náměty členů:

- knihovnička pro děti v MŠ - přes Svojtku - kontakt na p. Láska možno zajistit od paní
Köglerové

- knihy do škol - sady po 15 kusech od jednoho titulu
- první pomoc nanečisto pro děti - ano - pro všechny školy - různé ročníky (Mgr. Alice
Stašová x Nanečisto) - souvisí s ochranou zdraví za mimořádných situací

- Vaše moderní škola - https://www.vase-skola.cz/%C3%BAvod

mailto:map@masvas.cz
https://www.vase-skola.cz/%C3%BAvod


MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice
IČ 27056660
Email: map@masvas.cz

- workshop na místně zakotvené učení s Pavlem Hanulíkem - určeno pro pedagogy
prvního stupeň + MŠ

- Valašsko v kostce: námět na pořízení knihy Malučký princ, Apolenka z modrotisku, Báje
o pověsti - valašské...), vytvoření valašského pexesa - dotisk nebo druhá série - děti by
mohly obrázky nakreslit

- Valašská olympiáda na podporu místně zakotveného učení - koncept zkusí nachystat
Radka Krčková

- 5.11. seminář Aktivní učitel
- nakladatelství Šafrán - putovní knihovna pro učitele - možnost pořízení z MAP
- Tincta herbae - semináře nebo přímo spolupráce s paní
- akce pro děti - Hejlík - autorské čtení/scénické čtení (případně se nabízí čtení herci
Slováckého divadla) - 8. a 9. třída

- výchovné koncerty - zkusit zajistit program, který by byl zajímavý pro děti prvního
stupně (podívat se na Prague cello kvartet/Cello republic zda koncerty nabízí)

- Abraka muzika - projektové hodiny pro různé ročníky MŠ i ZŠ - zkusit zkontaktovat a
zjistit jejich časové možnosti a zjistit zájem ze škol o téma a ročník, pro který by měl
být program určen

4. Inspirace a výměna zkušeností a příkladů dobré praxe

- robota Zlín - žáci ze ZŠ Kašava se zúčastnili a program se jim velmi líbil - děti si dělaly
vlastní potisk na oblečení

5. Diskuze

Zapsala:

Ing. Renata Štachová, projektová manažerka
ve Vizovicích 23. 4. 2024

mailto:map@masvas.cz

